ПРОТОКОЛ № 7

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

28 июля 2023 года

 14-00 часов

           зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

- Антилова Н.Н. –  руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

           - Юренкова Л.В.-  председатель Общественной палаты

муниципального образования «Кузоватовский район».

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Терехиной Л.В.

 1. Об итогах общественного мониторинга по сбору, вывозу и

утилизации твердых коммунальных отходов

Юренкова Людмила Владимировна – председатель Общественной

палаты муниципального образования «Кузоватовский район».

2.

 Об итогах работы Межведомственной комиссии за первое полугодие

2023 года.

 Терехина Людмила Владимировна – председатель Межведомственной

комиссии по профилактике коррупции в муниципальном образовании

«Кузоватовский район».

3.

5

.

4.

 О плане работы Межведомственной комиссии на второе полугодие

2023 года.

Терехина Людмила Владимировна – председатель Межведомственной

комиссии по профилактике коррупции в муниципальном образовании

«Кузоватовский район».

Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовского района»

По первому вопросу регламента выступила Юренкова Л.В., которая

рассказала об итогах общественного мониторинга по сбору, вывозу и

утилизации твердых коммунальных отходов региональным оператором на

территории МО «Кузоватовский район».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»

продолжить осуществлять еженедельный мониторинг по сбору,

вывозу и утилизации твердых коммунальных отходов региональным

оператором.

По второму вопросу регламента выступила Терехина Л.В., которая

представила итоги работы Межведомственной комиссии МО «Кузоватовский

район» за первое полугодие 2023 года.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

  2. Признать работу Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район» удовлетворительной.

По третьему вопросу выступила Терехина Л.В., которая представила план

работы на второе полугодие Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район»

Решили:

1.Информации принять к сведению.

По четвертому вопросу выступил Ильин А.С., который доложил об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать проект  постановления администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области  «О

внесении изменений в  постановление администрации

муниципального образования « Кузоватовский район» Ульяновской

области от 29.08.2014 года  № 710 «О создании комиссии по

подготовке проекта изменений в Правила  землепользования и

застройки территории муниципального образования Кузоватовское

городское поселение, утверждении Положения о ней и её состава»

прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель общественного Совета     Л.В.Терехина

 Секретарь общественного Совета                                           О.А.Голубкина